Band X., Nr. 4768, Seite 425-426

Truchsess Walter von Warthausen beurkundet seine Übereinkunft mit dem nach Biberach verzogenen Heinrich genannt Maier Judsche.

Biberach, 1296. Ohne Tagesangabe

In nomine domini. Amen. Ne pia gesta propter labilem hominum memoriam et lubrici temporis intervallum patiantur sui roboris detrimentum, cautum est ea scripturarum et testium amminiculis perhennari. Noverint igitur universi singuli presentes et futuri presentium inspectores, quod ego Waltherus dapifer de Warthausen miles cum villico Hainrico dicto Maier Judsche, qui postquam a me pergens in civitate Biberach cum familia sua factus fuit civis et ego secutus foram eundem cum Eberhardo et Hainrico fratribus de Haisterkirche, quibus curia sua in Galmunt extitit obligata, debita mea et res seu alias impetitiones que mihi contra eundem villicum dictum Judsche compelebant obtinendum civitate in eadem laudabiliter fui expeditus de omnibus questionibus actionibus litis et impetitionibus motis ibidem vel non motis oblitis vel non oblitis, que vero mihi et dictis fratribus Eberhardo et Hainrico de Haisterkirch contra eum compelebant vel competere videbantur, per viros discretos videlicet Liutrammum quondam in Biberach ministrum, Hainricum dictum Hūpman, Cūnradum dictum Schillier, Johannem coquum cives ibidem et Fridricum dictum Heriukappe tamquam veros arbitros, in quos omnis nostra lis fuit fideliter compromissa, itaque quod ego Waltherus iam dictus dapifer de Warthausen contuli vero nomine feudi ipsi Hainrico villico dicto Judsche, Mahthildi uxori sue legitime, Berhtoldo filio suo, Adelhaidi, Hildrudi, Mahthildi et Anne suis filiabus nec non omnibus heredibus tam filiis quam filiabus eorum omnes res seu bona et feuda que prius a me in feudum detinebant, videlicet curiam villici Berhtoldi in Birkihart cum ortu dicto biund¹ iuxta curiam iam dictam et feudum domine Gartenarine, item feudum dictum Attenhoven lehen in Birkihart, item duo feuda in Sulmingen sita. Hec et omnia feuda cum omnibus suis pertinentiis quod vulgo dicitur ze wasen oder ze zvie et omnibus usu fructuum perceptionibus quiete possidendum excepto iure quod vulgo ehaftin nuncupatur et exceptis lignis et silvis meis. Nam verum ipsi Hainrico villico dicto Judsche hanc gratiam et omnibus heredibus suis contuli et feci, quod ipsi omnibus rebus bonis et feudis in Birkihart prefatis deinceps et semper ad conburendum edificandum et sepes faciendum de lignis meis copiose debent providere et copiam lignorum meorum recipere sine dolo ad bona predicta tantum de lignis meis ubi et alii homines de